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Folketinget 2007-08 (2. samling) 
 

       
 

Betænkning afgivet af Det Energipolitiske Udvalg den 0. maj 2008 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning 
(Øget biomasseanvendelse og frit brændselsvalg på centrale værker) 

[af klima- og energiministeren (Connie Hedegaard)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2008 og var til 1. behandling den 6. maj 2008. Lovforsla-

get blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Energipolitiske Udvalg. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i [antal]  møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og klima- og energimini-

steren sendte den 14. marts 2008 dette udkast til udvalget, jf. EPU alm. del – bilag 141. Den 25. 

april 2008 sendte klima- og energiministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til ud-

valget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Greenpeace. 

Klima- og energiministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til ud-

valget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til klima- og energiministeren til skriftlig besvarelse, som denne 
har besvaret. 

Herudover er omdelt klima- og energiministerens svar på spm. 159-172, stillet på udvalgets alm. 

del med relation til lovforslagets emne. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tids-

punktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde der-

med ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 
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  Tina Nedergaard (V)   Jens Kirk (V) fmd.  Lars Christian Lilleholt (V)   

Kristian Pihl Lorentzen (V)   Henrik Høegh (V)   Ellen Trane Nørby (V)   

Morten Messerschmidt (DF)   Tina Petersen (DF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Mette Gjerskov (S)   

Ole Vagn Christensen (S)   Kim Mortensen (S)   Thomas Jensen (S)   Anne Grete Holmsgaard (SF)   

Ida Auken (SF)   Johs. Poulsen (RV) nfmd.  Per Clausen (EL)  

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 

medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne  2 

Enhedslisten (EL)   4  (UFG)  
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 128 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringsnotat og høringsvar, fra klima- og energiministeren 

2 Henvendelse af 5/5-08 fra Greenpeace 

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Omdeling af klima- og energiministerens svar på spm. 159-172, stillet 

på udvalgets alm. del 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 128 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om kommentar til henvendelsen af 5/5-08 fra Greenpeace, til 

klima- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvor stor stigning i kulforbruget i Danmark ministeren for-

venter som følge af lovforslaget, til klima- og energiministeren, og 

ministerens svar herpå 

3 Spm. om, på hvilke værker ministeren forventer, at de 700.000 tons 

biomasse vil blive anvendt, til klima- og energiministeren, og ministe-

rens svar herpå 

4 Spm., om ministeren kan bekræfte, at biomassen anvendt efter dette 

lovforslag ligger uden for mængderne i det gamle biomassepåbud, til 

klima- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om, hvorfor det ikke fremgår af lovforslagets bemærkninger, at 

ophævelsen af kulstoppet vil øge værkernes værdi, til klima- og ener-

giministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om værdiforøgelse af de to værker Avedøre 2 og Skærbæk 3 

som følge af ophævelsen af kulstoppet, til klima- og energiministeren, 

og ministerens svar herpå 

  

 


